РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	25
	»
	04
	20
	22

	№
	22-МНА

             О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 29.10 2021                  №145-МНА об утверждении муниципальной программы

«Развитие жилищного строительства на территории
Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям
в Юргинском муниципальном округе
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.»
С целью развития жилищного строительства и обеспечения доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №.131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 № 22-МНА «Об утверждении Положения о  муниципальных программах Юргинского муниципального округа:
1..Внести изменения и дополнения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 № 145-МНА Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению.
2..Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 № 145-МНА Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

       3..Постановление подлежит опубликованию в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости» и распространяет своё действие на отношение возникшие с 01.01.2022г.

5..Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
 заместителя главы Юргинского муниципального округа - начальника Управления   по обеспечению жизнедеятельности и строительству С. В. Борисова.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	         Д.К. Дадашов

	Согласовано:

И.о.начальника правового управления
	         И.В. Шутова

Приложение

к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа
от 25.04.2022  №  22-МНА
      Изменения в приложение 1 к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 29.10.2021 № 145-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. В паспорте  муниципальной программы « Развитие  жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально- незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024годов»:
1.1. Строку «Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. За 3 года планируется ввод нового жилья –28590 м2;

2. Обеспечение жильем:

-социально-незащищенных категорий граждан – 23 семьи;

-детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – 30 семей;

 - ветераны боевых действий- 4 семьи

- инвалиды-3 семьи;

-одинокая мать -4 семьи; категория

- индивидуальные застройщики- 160 семей;

- молодые семьи – 3 семьи;

- переселение из аварийного жилого фонда – 6 чел.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Расходы (тыс. рублей

	Очередной финансовый год (2022)
	1-й год планового периода (2023)
	2-й год планового

периода (2024)

	Всего
	13881,4
	7968,7
	9618,7

	Местный бюджет
	233,7
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	8422,5
	6110,1
	7760,1

	Областной бюджет
	5202,24
	1835,6
	1835,6

	Прочие источники
	23,0
	23,0
	23,0

2. В разделе « ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» строку « общая сумма затрат по годам» изложить в следующей редакции:
Общая сумма затрат по годам составит:

на 2022 год –13881,4тыс.рублей

на 1-й год планового периода (2023г.) – 7968,7тыс. рублей .
на 2-й год планового периода (2024г.) – 9618,7тыс. рублей.
2.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб
	Главный распорядитель средств местного

бюджета

(исполнитель программного мероприятия)

	Очередной финансовый 2022 год
	Первый год планового периода  2023 год
	Второй год планового периода 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа                                                                                                                                  «Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального района и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

	Всего
	13881,4
	7968,7
	9618,7
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа

	Местный бюджет
	233,7
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	8422,5
	6110,1
	7760,1

	Областной бюджет
	5202,24
	1835,6
	1835,6

	средства юридических
и физических лиц
	23,00
	  23,00
	    23,00

	1. Подпрограмма  Обеспечение жильем социально-незащищенные категории граждан
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.  строительство МКД, покупка жилья на первичном рынке
	Обдастной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Подпрограмма «Обеспечение жильем детей- сирот,  и детей оставшихся без попечения родителей»

	Всего
	10463,7
	7945,7
	7945,7

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,000
	0,000
	0,00

	Федеральный бюджет
	6110,1
	6110,1
	6110,1

	Областной бюджет
	4353,6
	1835,6
	1835,6

	средства юридических
и физических лиц
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.1.
строительство МКД, покупка жилья на первичном  рынке

	Всего
	10463,7
	7945,7
	7945,7

	Федеральный бюджет
	      6110,1
	6110,1
	   6110,1

	Областной бюджет
	4353,6
	1835,6
	1835,6

	3. Подпрограмма «Обеспечение жильем  категории граждан « Молодая семья»

	Всего
	850,7
	0,00
	0,00

	Местный Бюджет
	     233,7
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	     175,4
	      0,00
	0,00

	Областной  бюджет
	     441,6
	0,00
	0,00

	  3.1Мероприятие
Покупка жилья на вторичном рынке

	Всего
	850,7
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	     233,7
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	175,4
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	441,6
	0,00
	0,00

	4. «индивидуальное жилищное строительство»

	Всего
	23,00
	23,00
	23,00

	Прочие источники
	23,00
	23,00
	23,00

	4.1Мероприятие
  малоэтажное строительство.
	Прочие источники
	23,00
	23,00
	23,00

	5.Подпрограмма « Переселение граждан из аварийного и ветхого жилья»
	   всего
	2544,00
	0,00
	0,00

	5.1.Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

	Федеральный

бюджет
	2137,00
	0,00
	0,00

	5.2. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, в том числе за счет субсидий  из бюджетов субъектов российской Федерации местным бюджетам.

	Областной бюджет
	407,04
	0,00
	0,00

	6. Подпрограмма « Жилье для отдельных категорий граждан»
	всего

	1650,00

	6.1. Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года№ 5-ФЗ « О ветеранах», в соответствии с Указом Президента российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 « Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	Федеральный бюджет

	1650,00

2